ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2013, DO COMITE DE INVESTIMENTO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DUAS
BARRAS - PREV DUAS BARRAS.

Aos 10 dias do mês de setembro de 2013, às 10h, na sala de reunião do Prev Duas Barras,
localizado a Rua Comendador Alves Ribeiro, 42 – lj 01 – centro – nesta cidade, com a
presença da Diretora Presidente do Prev – Jussara Silva de Souza, Márcia França Závoli –
Diretora de Administração e Finanças, Giovana Patrícia de Souza Cunha – servidora efetiva,
servidora efetiva, e Erlane Gomes Pinheiro realizou-se a 9ª reunião do Comitê de
Investimento do Prev Duas Barras com a seguinte pauta: 1) Credenciamento Credit Suisse
Hedging-Griffo Corretora  aplicação no fundo Set FI Ações  -2) Apresentação da carteira de
Investimento do mês de agosto -3) movimentações financeiras para o mês de setembro. A
reunião foi presidida pela Presidente do Comitê – Jussara Souza, e secretaria da pela
diretora de Administração Márcia Závoli, a Presidente apresentou o relatório de analise do
fundo Set Fia Ações, apresentado pela consultoria, a secretária Márcia fez a leitura, falou  do
histórico rentabilidade e das demais informações disponíves, os membros fizeram a
analisaram e decidiram pela aplicação. Em seguida, foram apresentados os números do mês
de setembro: meta atuarial 0,67% e retorno dos investimentos -0,61. A Conselheira Erlane
perguntou se conseguiríamos atingir a meta atuarial, a presidente respondeu que os
números apresentados durante o decorrer do ano são preocupantes, mas que deveríamos
aguardar. Dando continuidade, Aplicações Financeiras do mês de Agosto:

APLICAÇÕES VALOR

Itaú Institucional Pré-Fixado FIC Renda Fixa LP 5.756,96

Caixa Brasil Ima Geral Titulos Públicos 400.629,55

Geração Futuro Dividendos 100.000,00

Quest Small Keps FIC Ações 100.000,00

TOTAL 606.386,51

PAGAMENTO DE AMORTIZAÇÃO
FIDC Verax 5.756,96

Nada mais havendo a ser tratado a presidente do Comitê de Investimento encerrou a
presente reunião, eu Márcia França Závoli lavrei a presente ata que após lida vai assinada
por todos.

Jussara Silva de Souza    Márcia França Závoli

Giovana Patrícia de Souza Cunha    Erlane Gomes Pinheiro